PAGE
2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 февраля 2015года                         с. Александровка                                 № 19

Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Александровского сельского поселения Ейского района
В соответствии с постановлением администрации Александровского сельского поселения Ейского района от 3 февраля 2015 года № 18 «О формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Александровского сельского поселения Ейского района», в целях составления муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг и выполнение работ муниципальными учреждениями Александровского сельского поселения Ейского района, статьей 65 Устава Александровского сельского поселения Ейского района п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Александровского сельского поселения Ейского района (прилагается).

2. Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Александровского сельского поселения Ейского района, утвержденный в пункте 1 настоящего постановления применяется, начиная с формирования муниципальных заданий на оказание и выполнение муниципальных услуг и работ на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов.

3. Признать утратившими силу постановление администрации Александровского сельского поселения Ейского района от 1 декабря 2011 года  № 220 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Александровского сельского поселения Ейского района в качестве основных видов деятельности» с 1 января 2016 года.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Александровского сельского

поселения Ейского района                                                           А.Г. Подгорный

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Александровского сельского поселения

Ейского района

от  03.02.2015 № 19

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями

 Александровского сельского поселения Ейского района

	№
	Наименование муниципальной услуги или работы с указанием кодов Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, которым соответствует муниципальная услуга или работа
	Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя
	Код органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, в соответствии с реестром участников бюджетного процесса, а также отдельных юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, формирование и ведение которого осуществляется в порядке, устанавливаемом Министерством финансов Российской Федерации
	Наименование муниципального учреждения и его код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса, а также отдельных юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса
	Содержание муниципальной услуги или работы
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения работы
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Категории потребителей муниципальной услуги или работы
	Наименования показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы)
	Указание на бесплатность или платность муниципальной услуги или работы

	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ или внесения изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, а также электронные копии таких нормативных правовых актов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	Администрация Александровского сельского поселения Ейского района

	Муниципальное учреждение культуры «Централизованная клубная система Александровского сельского поселения Ейского района»
	-
	-
	Культура, кинематография, архивное дело
	в интересах общества
	-
	бесплатно
	Закон от 09.10.1992 3612-1 Основы законодательства Российской Федерации о культуре

	2
	Организация благоустройства и озеленения
	Администрация Александровского сельского поселения Ейского района
	-
	Муниципальное учреждение «Александровское»
	-
	-
	Жилищно-коммунальное хозяйство, благоустройство, градостроительная деятельность, строительство и архитектура
	Физические лица, юридические лица
	Качество услуги:

- выполнение перечня работ по текущему содержанию и ремонту благоустройства и озеленения

- соблюдение сроков выполнения работ

- количество письменных жалоб жителей на качество представления услуг

Объем услуги:

Площадь текущего содержания и ремонта газонов, уборка тротуаров и дорожек в парках и скверах

	бесплатно
	Федеральный закон от 16.09.2003 131-ФЗ  Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	3
	Уборка территории и аналогичная деятельность
	Администрация Александровского сельского поселения Ейского района
	-
	Муниципальное учреждение «Александровское»
	Уборка территорий - (содержание в чистоте территории поселения)
	(регулярно в течении года согласно графика)
	Жилищно-коммунальное хозяйство, благоустройство, градостроительная деятельность, строительство и архитектура
	Физические лица, юридические лица
	Объем услуги:

Площадь территории
	бесплатно
	Федеральный закон от 16.09.2003 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	4
	Организация и содержание мест захоронения
	Администрация Александровского сельского поселения Ейского района
	-
	Муниципальное учреждение «Александровское»
	-
	 (по запросу)
	Жилищно-коммунальное хозяйство, благоустройство, градостроительная деятельность, строительство и архитектура
	Физические лица, юридические лица
	Качество услуги:

- выполнение перечня работ по текущему содержанию и ремонту благоустройства и озеленения

- соблюдение сроков выполнения работ

- количество письменных жалоб жителей на качество представления услуг

Объем услуги:

- площадь текущего содержания и ремонта кладбищ  - организация и ведение учета захоронений
	бесплатно
	Федеральный закон от 12.01.1996         8-ФЗ «О погребении и похоронном деле, Федеральный закон от 16.09.2003 131-ФЗ  Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Начальник финансового отдела

Е.Ф. Арнаутова